
  

Підписувач: Свириденко Юлія Анатоліївна
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B040000007EB82C004B709B00
Дійсний з 12.11.2021 0:00:00 по 11.11.2023 23:59:59

МІНІСТЕРСТВО ЕКОНОМІКИ УКРАЇНИ
(Мінекономіки)

Н А К А З 

11 лютого 2023 року № 904

Київ

Про затвердження Змін 
до наказів Мінекономіки 
від 18.02.2020 № 275 
та від 17.08.2020 № 1572

Відповідно до пункту 1 частини першої статті 9 Закону України “Про 
публічні закупівлі”

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити Зміни до наказів Мінекономіки від 18.02.2020 № 275 “Про 
затвердження примірної методики визначення очікуваної вартості предмета 
закупівлі” та від 17.08.2020 № 1572 “Про затвердження Методичних 
рекомендацій щодо методології особливостей здійснення закупівель у сфері 
дорожнього господарства”, що додаються.

2. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 
економіки України Бігун Н. В.

Перший віце-прем’єр-міністр України –
Міністр                                                                                       Юлія СВИРИДЕНКО

3312



  

Підписувач: Свириденко Юлія Анатоліївна
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B040000007EB82C004B709B00
Дійсний з 12.11.2021 0:00:00 по 11.11.2023 23:59:59

ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ Мінекономіки 
11 лютого 2023 року № 904

ЗМІНИ
до наказів Мінекономіки від 18.02.2020 № 275 та від 17.08.2020 № 1572

1. Пункт 4 розділу ІІІ Примірної методики визначення очікуваної вартості 
предмета закупівлі, затвердженої наказом Мінекономіки від 18.02.2020 № 275 
(зі змінами), викласти в такій редакції:

“4. Розрахунок очікуваної вартості робіт. 
Визначення очікуваної вартості проектних та проектно-вишукувальних 

робіт, експертизи (крім тих, що стосуються автомобільних доріг загального 
користування) здійснюється з урахуванням видів та обсягів робіт, що 
планується закупити, відповідно до кошторисних норм України “Настанова з 
визначення вартості проектних, науково-проектних, вишукувальних робіт та 
експертизи проектної документації на будівництво”, затверджених наказом 
Міністерства розвитку громад та територій України від 01.11.2021 № 281.

Визначення очікуваної вартості проектних та проектно-вишукувальних 
робіт, експертизи щодо автомобільних доріг загального користування 
здійснюється відповідно до кошторисних норм України “Настанова з 
визначення вартості проектних, науково-проектних, вишукувальних робіт та 
експертизи проектної документації на будівництво”, затверджених наказом 
Міністерства розвитку громад та територій України від 01.11.2021 № 281, до 
дня набрання чинності Методикою визначення вартості дорожніх робіт та 
послуг щодо визначення вартості проєктних, вишукувальних робіт та 
експертизи, затвердженою Міністерством розвитку громад, територій та 
інфраструктури України. 

Очікувана вартість закупівлі робіт з будівництва, капітального ремонту та 
реконструкції (крім тих, що стосуються автомобільних доріг загального 
користування) визначається з урахуванням кошторисних норм України 
“Настанова з визначення вартості проектних, науково-проектних, 
вишукувальних робіт та експертизи проектної документації на будівництво”, 
затверджених наказом Міністерства розвитку громад та територій України від 
01.11.2021 № 281, відповідно до розробленої та затвердженої проектної 
документації. 

Очікувана вартість закупівлі робіт з будівництва, реконструкції, ремонту 
або утримання автомобільних доріг загального користування визначається з 
урахуванням Правил визначення вартості будівництва, реконструкції, ремонту 
та утримання автомобільних доріг загального користування, затверджених 
наказом Міністерства інфраструктури України від 02.05.2022 № 273, Методики 



2

  

Підписувач: Свириденко Юлія Анатоліївна
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B040000007EB82C004B709B00
Дійсний з 12.11.2021 0:00:00 по 11.11.2023 23:59:59

визначення вартості дорожніх робіт та послуг щодо визначення вартості нового 
будівництва, реконструкції, ремонтів та експлуатаційного утримання 
автомобільних доріг загального користування, затвердженої наказом 
Міністерства інфраструктури України від 07.10.2022 № 753, Галузевих 
будівельних норм ГБН Г.1-218-182:2011 “Ремонт автомобільних доріг 
загального користування. Види ремонтів та переліки робіт”, затверджених 
наказом Державної служби автомобільних доріг України від 23.08.2011 № 301, 
відповідно до розробленої та затвердженої кошторисної документації.”.

2. Унести до Методичних рекомендацій щодо методології особливостей 
здійснення закупівель у сфері дорожнього господарства, затверджених наказом 
Мінекономіки від 17.08.2020 № 1572, такі зміни:

1) у розділі ІІ: 
пункт 6 викласти в такій редакції:
“6. Відповідно до пункту 4 розділу III Примірної методики очікувана 

вартість закупівлі робіт з будівництва, капітального ремонту та реконструкції 
визначається з урахуванням Правил визначення вартості будівництва, 
реконструкції, ремонту та утримання автомобільних доріг загального 
користування, затверджених наказом Міністерства інфраструктури України 
від  02.05.2022 № 273, Методики визначення вартості дорожніх робіт та послуг 
щодо визначення вартості нового будівництва, реконструкції, ремонтів та 
експлуатаційного утримання автомобільних доріг загального користування, 
затвердженої наказом Міністерства інфраструктури України від 07.10.2022 
№ 753, а також галузевих будівельних норм ГБН Г.1-218-182:2011 “Ремонт 
автомобільних доріг загального користування. Види ремонтів та перелік робіт”, 
затверджених наказом Державної служби автомобільних доріг України 
від 23.08.2011 № 301, відповідно до розробленої та затвердженої кошторисної 
документації.”;

у пункті 7 слова і цифри “ДСТУ Б.Д. 1.1-1:2013 “Правила визначення 
вартості будівництва”, прийнятий наказом Міністерства регіонального 
розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства України 
від 05.07.2013 № 293” замінити словами та цифрами “Правил визначення 
вартості будівництва, реконструкції, ремонту та утримання автомобільних доріг 
загального користування, затверджених наказом Міністерства інфраструктури 
України від 02.05.2022 № 273, Методики визначення вартості дорожніх робіт та 
послуг щодо визначення вартості нового будівництва, реконструкції, ремонтів 
та експлуатаційного утримання автомобільних доріг загального користування, 
затвердженої наказом Міністерства інфраструктури України від 07.10.2022 
№ 753”;

2) у пункті 4 розділу ІІІ слова “та відомостей ресурсів” виключити;



3

  

Підписувач: Свириденко Юлія Анатоліївна
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B040000007EB82C004B709B00
Дійсний з 12.11.2021 0:00:00 по 11.11.2023 23:59:59

3) у розділі IV: 
в абзаці двадцять шостому пункту 5 слова та цифри 

“ДСТУ-Н Б Д.1.1-9:2013, затверджений наказом Міністерства регіонального 
розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства України від 
27.08.2013 № 405” замінити словами та цифрами “Правил визначення вартості 
будівництва, реконструкції, ремонту та утримання автомобільних доріг 
загального користування, затверджених наказом Міністерства інфраструктури 
України від 02.05.2022 № 273, Методики визначення вартості дорожніх робіт та 
послуг щодо визначення вартості нового будівництва, реконструкції, ремонтів 
та експлуатаційного утримання автомобільних доріг загального користування, 
затвердженої наказом Міністерства інфраструктури України від 07.10.2022 
№ 753”;

у пункті 9 слова та цифри “ДСТУ Б.Д. 1.1-1:2013 “Правила визначення 
вартості будівництва”, прийнятих наказом Міністерства регіонального 
розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства України 
від 05.07.2013 № 293” замінити словами та цифрами “Правил визначення 
вартості будівництва, реконструкції, ремонту та утримання автомобільних доріг 
загального користування, затверджених наказом Міністерства інфраструктури 
України від 02.05.2022 № 273, Методики визначення вартості дорожніх робіт та 
послуг щодо визначення вартості нового будівництва, реконструкції, ремонтів 
та експлуатаційного утримання автомобільних доріг загального користування, 
затвердженої наказом Міністерства інфраструктури України від 07.10.2022 
№ 753”;

в абзаці третьому пункту 11: 
слова “чинних нормативно-правових актах щодо ресурсних кошторисних 

норм” замінити словами “розрахунках втрат ресурсів”;  
після слів “для поточного ремонту” доповнити словами

“, експлуатаційного утримання”;
в абзаці четвертому пункту 14: 
слова “будівельних робіт” замінити словами “дорожніх робіт та/або 

наданих послуг”; 
слова та цифри “Міністерства регіонального розвитку та будівництва 

України від 04.12.2009 № 554” замінити словами та цифрами “Міністерства 
інфраструктури України від 07.10.2022 № 753”;

4) у пункті 1 розділу V слова “та відомість ресурсів” замінити словами та 
цифрами “, а також інші документи та інформацію, передбачені Методикою 
визначення вартості дорожніх робіт та послуг щодо визначення вартості нового 
будівництва, реконструкції, ремонтів та експлуатаційного утримання 
автомобільних доріг загального користування, затвердженою наказом 
Міністерства інфраструктури України від 07.10.2022 № 753”.

______________


